[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЗАКРЫТОГО

АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОГО

ОБРАЗОВАНИЯ СИБИРСКИЙ АЛТАЙСКОГО КРАЯ

Р Е Ш Е Н И Е

24.01.2018                                                                                                     № 27/91
ЗАТО Сибирский

О внесении изменений в решение Совета депутатов ЗАТО Сибирский от 27.03.2015 № 56/16 «Об утверждении Положения о порядке организации и проведения публичных слушаний в городском округе ЗАТО Сибирский»
В целях приведения в соответствие с федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» Совет депутатов ЗАТО Сибирский РЕШИЛ:
1. Внести в решение Совета депутатов ЗАТО Сибирский от 27.03.2015 № 56/16 «Об утверждении Положения о порядке организации и проведения публичных слушаний в городском округе ЗАТО Сибирский» следующие изменения:
в Положении о порядке организации и проведения публичных слушаний в городском округе ЗАТО Сибирский, утвержденном указанным решением:
в пункте 1.4.:

1.1. подпункт 1) изложить в следующей редакции:

«1) проект Устава муниципального образования городского округа закрытого административно-территориального образования Сибирский Алтайского края, а также проект муниципального нормативного правового акта о внесении изменений и дополнений в данный Устав, кроме случаев, когда в Устав вносятся изменения в форме точного воспроизведения положений Конституции Российской Федерации, федеральных законов, Устава или законов Алтайского края в целях приведения данного Устава в соответствие с этими нормативными правовыми актами;»;

1.2. дополнить новым подпунктом 2.1.) следующего содержания:
«2.1.) проект стратегии социально-экономического развития городского округа;»;
1.3. в подпункте 3) слова «проекты планов и программ развития городского округа,» исключить.
2. Настоящее решение опубликовать в газете «Сибирский вестник».

3. Контроль за исполнением решения возложить на комиссию Совета депутатов ЗАТО Сибирский по вопросам законности, правопорядка и местного самоуправления (Вязигин Е.В.).

Глава ЗАТО                                                                                             С.И. Диких